232 ¶ Aliud vero lo que en nuestra especie passò, donde lo que don Iuan Pedro hizo siendo ya mayor de 25 años, y fuera de patria potestad, fue, consentir que esta su hacienda se le vinculasse en el mesmo, y sus descendientes.

233 ¶ Y ora se considere este acto por donacion gratuita (que no lo es, si no fundacion de mayorazgo ob causam) eo ipso que supolo que esta obrava, y que se prohibia de la enagenacion, nullatenus se podrá juzgar engañado, ni intentar remedio de lesion.

¶ *Dist. l. si quando, §. illud, et §. generaliter, C. de inoffic. testam. Ancharr. conf. 433. num. 1. Corneo conf. 33. n. 8. lib. 1. et conf. 288. num. 4. lib. 3. Crauet. conf. 160. num. 1. et conf. 192 à n. 1. D. Molin. lib. 2. cap. 3. num. 30. ibi: In secunda specie, quædo scilicet nullo accepto, neq; attento, ea renunciatio facta fuit, dicendum erit, quid si ea facta fuerit a filiis maioribus consultis, et ex causa donationis, eisdemque aliunde alimenta superstit, nulla actio eis danda erit ad petendam, ex enormissima lesione renuntiationis, rescisionem. Donatio namque, seu renunciatio gratuita ex causa enormissime lesionis non rescinditur.*

235 ¶ *Franch. decis. 119. num. 12. D. Castill. lib. 3. cap. 2 à num. 43. Cancr. variar. lib. 1. cap. 15. de renuntiatione, ex num. 223. Fortanel. de pactis matrimonial. tom. 2. claus. 9. glos. vnic. part. 2. num. 4. Add. ad D. Molin. d. cap. 3. lib. 2. n. 30. vers. Secunda vero.*

236 ¶ *Quod procedit etiam aunc en las renunciaciones que los hijos, o hermanos hazen de sus legítimas, como sea para efecto de instituyr mayorazgo, dummodò en el tengã llamamiento que entonces, como mira a la conservación de la familia, y causa pública, y quedau con la esperança de suceder, no se juzga lesa el que renunciò.*

237 ¶ *Ita ex Boër. decis. 62. num. 18. Tiraquel. de primogen. quest. 40. num. 6. D. Couarruv. in cap. Reynald. de testam. §. 2. num. 3. vers. Quartum, D. Molin. lib. 2. cap. 3. n. 35. in hæc verba:*

238 ¶ *Huic autem institutionis maioratus formæ, et ea firmior reddatur superaddendum erit, quod ipsi filij, ac filie renuntiantes ordine successivo ad eius primogenij successionem vocentur. Ex hac namque vocatione maxime filijs renuntiantibus consultitur, cum ex renuntiatione ipsa ins ad succedendum in ipso maiorata, et primogenio acquirant, quod longè utilius sibi esse poterit: quam ex renuntiatione ipsa dimisserunt; spes namque competens ex iure primogenituræ summè consideranda est; ideoq; ex hac renuntiatione filius lesus dici non potest. Et postea illic: Quam filiorum renuntiationem, vocationem, his rationibus in hac maioratum formæ, ego semper addendam esse consului, ex ea namque proculdubio firmior, fortiorque renunciatio ipsa redditur.*